



SŁUŻYMY  
NIEPODLEGŁEJ



WOJEWÓDZKI SZTAB WOJSKOWY  
W POZNANIU

Poznań, dn. 20.03.2018 r.

*„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje  
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości.”  
Józef Piłsudski*

## *Szanowni Państwo!*

Bezpieczeństwo Państwa jest sprawą wszystkich obywateli – bo tylko w bezpiecznym i stabilnym państwie swobodnie rozwija się gospodarka, nauka, kultura oraz wychowują nowe pokolenia. Dlatego Wojsko Polskie pragnie zaprosić Pana (Panią) do pełnienia służby w Wojskach Obrony Terytorialnej, które są piątym, samodzielnym rodzajem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Ich misją jest obrona oraz wspieranie lokalnych społeczności w czasie konfliktów zbrojnych, a także podczas klęsk żywiołowych oraz katastrof.

Pełnienie służby terytorialnej jest doskonałym sposobem na samorealizację i rozwój zawodowy, który jednocześnie kształtuje takie wartości jak odpowiedzialne i bezinteresowne wspieranie społeczeństwa, szacunek dla Państwa i symboli narodowych oraz – w wymiarze czysto ludzkim, szacunek dla drugiej osoby. To wszystko oferuje

## *Terytorialna Służba Wojskowa*

Do terytorialnej służby wojskowej może być powołana osoba posiadająca obywatelstwo polskie, zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia czynnej służby wojskowej oraz wiek co najmniej osiemnastu lat. Ponadto nie powinna być to osoba karana za przestępstwo umyślne oraz przeznaczona do służby zastępczej, a także nie powinna pełnić innego rodzaju czynnej służby wojskowej ani być osobą reklamowaną od obowiązku pełnienia tej służby w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. Kandydat winien także legitymować się wykształceniem podstawowym, średnim lub wyższym, w zależności od korpusu osobowego, w którym zamierza pełnić służbę. Służba ta będzie pełniona rotacyjnie w jednostkach wojskowych, co najmniej raz w miesiącu przez okres dwóch dni w czasie wolnym od pracy.

Obecnie rozpoczęliśmy tworzenie 12. Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej na terenie województwa wielkopolskiego, w szeregłi której zapraszamy osoby posiadające niecodzienne pasje, żądne szalonej przygody, milujące swój kraj, dumne i odpowiedzialne.

Więcej informacji o służbie w Wojskach Obrony Terytorialnej otrzymacie Państwo w wojskowych komendach uzupełnień województwa wielkopolskiego oraz znajdziecie na stronie internetowej [www.wszwpoznan.wp.mil.pl](http://www.wszwpoznan.wp.mil.pl).

**SZEF**

**WOJEWÓDZKIEGO SZTABU WOJSKOWEGO  
W POZNANIU**